
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З  

 

г. Владивосток №  

  

О награждении участников краевого конкурса  

профессионального мастерства  

«Лучший  учитель основ православной культуры»  

в Приморском крае в 2022 году 

 

В соответствии с Положением о краевом конкурсе профессионального 

мастерства «Лучший  учитель основ православной культуры»  в Приморском крае в 

2022 году (далее – Конкурс), на основании решения жюри Конкурса (протокол № 1 от 

03.10.2022 года) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить дипломом министерства образования Приморского края 

победителя и лауреатов краевого конкурса профессионального мастерства «Лучший  

учитель основ православной культуры»   в Приморском крае в 2022 году 

(Приложение). 

2. Региональному оператору (ГАУ ДПО «Приморский краевой институт 

развития образования»): 

2.1. Довести до сведения победителя и лауреатов настоящий приказ в срок не 

позднее 14.10.2022 года. 

2.2. Организовать торжественное вручение дипломов министерства 

образования Приморского края победителям и лауреатам краевого конкурса 

профессионального мастерства «Лучший учитель основ православной культуры»   в 

Приморском крае в 2022 году на ежегодной Всероссийской научно-практической 

конференции «Духовно-нравственное развитие и воспитание детей и молодежи: опыт, 

проблемы, перспективы развития» в ноябре 2022 года.  

2.3. Обеспечить подготовку и печать дипломов для награждения. 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1152 от 14.10.2022. Исполнитель: Гладченко В.В.
Страница 1 из 4. Страница создана: 14.10.2022 13:10



 2 

 

3. Отделу информационного и материально-технического обеспечения 

образования (Веремеевой Т.В.) обеспечить публикацию приказа на официальном 

сайте министерства образования. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования Приморского края Шкуратскую М.В. 

 

 

Заместитель Председателя 

Правительства Приморского края – 

министр образования Приморского края                                          Э.В. Шамонова 

 

 

  

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1152 от 14.10.2022. Исполнитель: Гладченко В.В.
Страница 2 из 4. Страница создана: 14.10.2022 13:10



 3 

 

Приложение 

 к приказу министерства образования 

                                                                           Приморского края                                                                                    

от «___» _______ 2022 г. № _____ 

 

Список на награждение  

победителя и лауреатов краевого конкурса профессионального мастерства  

«Лучший  учитель основ православной культуры»  

в Приморском крае в 2022 году 

 

№ ФИО  место работы должность место в 

общем 

рейтинге  

вид 

награждения 

1 Хомякова   

Эллина 

Евгеньевна 

МОБУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» г. 

Дальнегорска 

учитель 

начальных 

классов 

1-е место диплом 

победителя 

конкурса 

2 Ковальчук  

Ольга 

Владиславовна 

МБОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа кп. Горные 

Ключи» Кировского 

муниципального района 

учитель 

истории 

2-е место диплом 

лауреата  

конкурса 

3 Ламбантова  

Лада  

Викторовна 

МОБУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа с. Сальское» 

Дальнереченского 

муниципального района 

учитель 

начальных 

классов 

3-е место диплом 

лауреата  

конкурса 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1152 от 14.10.2022. Исполнитель: Гладченко В.В.
Страница 3 из 4. Страница создана: 14.10.2022 13:10



Лист согласования к документу № пр.23а-1152 от 14.10.2022 
Инициатор согласования: Гладченко В.В. Помощник ректора 
Согласование инициировано: 04.10.2022 10:25 
 

Лист согласования Тип согласования: последовательное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

1  Яглинский В.Б.  Согласовано 
14.10.2022 - 13:13  

- 

2  Анучина О.В.  Согласовано 
14.10.2022 - 14:34  

- 

3  Шкуратская М.В.  Согласовано 
16.10.2022 - 21:26  

- 

4  Шамонова Э.В.  Подписано 
17.10.2022 - 09:22  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № пр.23а-1152 от 14.10.2022. Исполнитель: Гладченко В.В.
Страница 4 из 4. Страница создана: 17.10.2022 09:41


